em consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pela procedência 
da representação para confirmar a liminar concedida e condenar o 
representado pela prática da conduta vedada tipificada pelo art. 73, VI, b, da 
Lei das Eleições, condenando o na multa de R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos e 
vinte reais e cinquenta centavos), nos termos do voto do relator. 

25º PJE nº. 0600952-41.2022.6.04.0000 (ADIADO A PEDIDO DO RELATOR 
PARA SESSÃO PLENÁRIA DA TARDE – 14.12.2022) 
RECURSO ELEITORAL 
RECORRENTE: WILSON MIRANDA LIMA, TADEU DE SOUZA SILVA, DAVID